[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 06.04.2022  № 129-р
О проведении субботников и поддержании
в надлежащем состоянии памятников, обелисков,
мест воинских захоронений, посвященных
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
расположенных на территории муниципального
образования «Краснинский район»

Смоленской области

1. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий, отделу городского хозяйства Администрации муниципальное образование «Краснинский район» Смоленской области с 06.04.2022 года организовать проведение месячника по санитарной уборке закрепленных территорий, а также работ по благоустройству   и ремонту памятников, обелисков, воинских захоронений, посвященных Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Рекомендовать   руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, обеспечить уборку подведомственных территорий и участие в благоустройстве  и ремонте памятников, обелисков, воинских захоронений, посвященных Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в срок до 07.05.2022 года.

3. Рекомендовать Главам муниципальных образований сельских поселений  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  организовать   проведение субботников по уборке  подведомственных территорий и  работ по приведению в должное состояние памятников, обелисков, мест воинских захоронений, посвященных Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, расположенных на территории поселений, в срок до 07.05.2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  В.Н. Попкова.
Глава муниципального образования

«Краснинский район»
 Смоленской области                                                                                С.В. Архипенков